
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
13.08.2019                                                  № 859 
 

 

г. Лесной 
 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации  
в городском округе «Город Лесной» в 2019-2024 годах Стратегии 
государственной культурной политики на период до 2030 года,  

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации  
от 29.02.2016 № 326-р 

 
В соответствии с пунктом 3 вопроса 1 протокола оперативного совещания 

Правительства Свердловской области от 29 марта 2019 года (рег. № 7-ОП от 08.04.2019) 
«О ходе реализации Стратегии государственной культурной политики на период до 
2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
29.02.2016 № 326-р»  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить План мероприятий по реализации в городском округе «Город 
Лесной» в 2019-2024 годах Стратегии государственной культурной политики на 
период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 29.02.2016 № 326-р (прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах 
администрации городского округа «Город лесной» и муниципального казенного 
учреждения «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 

 
  
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                             С.Е. Черепанов 

 
 



2 
  

У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
 

п
о

ст
ан

о
вл

ен
и

ем
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  
го

р
од

ск
о
го

 о
к
р
уг

а 
«Г

о
р
од

 Л
ес

н
о
й

»
 

о
т 

1
3
.0

8
.2

0
1
9
  
№

 8
5
9
 

«
О

б
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

и
 П

л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
  
 

п
о
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 в
 г

о
р
о
д

ск
о
м

 о
к
р

у
ге

  
«
Г

о
р
о
д

 Л
ес

н
о
й

»
 в

 2
0
1
9

-2
0
2
4
 г

о
д

ах
 

С
тр

ат
ег

и
и

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 к
у
л
ьт

у
р
н

о
й

 
п

о
л
и

ти
к
и

 н
а 

п
ер

и
о
д

 д
о
 2

0
3
0
 г

о
д

а,
 

у
тв

ер
ж

д
ен

н
о
й

  
р
ас

п
о
р
яж

ен
и

ем
 

П
р
ав

и
те

л
ьс

тв
а 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

  
о
т 

2
9
.0

2
.2

0
1
6
 №

 3
2
6
-р

»
 

  
П

л
а

н
  

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 п

о
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 в

 г
о

р
о

д
ск

о
м

 о
к

р
у

ге
 «

Г
о

р
о

д
 Л

ес
н

о
й

»
 в

 2
0
1
9

-2
0
2
4

 г
о

д
а

х
  

С
т
р

а
т
ег

и
и

 г
о

су
д
а

р
ст

в
ен

н
о

й
 к

у
л

ь
т
у

р
н

о
й

 п
о

л
и

т
и

к
и

 н
а

 п
ер

и
о

д
 д

о
 2

0
3

0
 г

о
д
а

, 
 

у
т
в

ер
ж

д
ен

н
о

й
 р

а
сп

о
р

я
ж

ен
и

ем
 П

р
а

в
и

т
ел

ь
ст

в
а

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
а

ц
и

и
 о

т
 2

9
.0

2
.2

0
1
6

 №
 3

2
6

-р
 

  Н
о
м

ер
 

ст
р

о
к

и
 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

С
р

о
к

 
и

сп
о
л

н
ен

и
я

 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

(к
о
л

и
ч

ес
т
в

ен
н

ы
е 

и
л

и
 к

а
ч

ес
т
в

ен
н

ы
е)

 
д

л
я

 к
о
н

т
р

о
л

я
 и

сп
о
л

н
ен

и
я

 
м

ер
о
п

р
и

я
т
и

я
 

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

е 
и

сп
о
л

н
и

т
ел

и
 

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

I.
 С

о
х
р

а
н

ен
и

е 
ед

и
н

о
го

 к
у
л

ь
т
у
р

н
о
го

 п
р

о
ст

р
а
н

ст
в

а
 

1
.  

П
р
и

ве
д
ен

и
е 

н
о
р
м

ат
и

вн
о
-п

р
ав

о
вы

х
 

ак
то

в,
 

р
ег

л
ам

ен
ти

р
ую

щ
и

х
 д

ея
те

л
ьн

о
ст

ь 
уч

р
еж

д
ен

и
й

 к
ул

ьт
ур

ы
 

го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
уг

а 
«Г

о
р
о
д
 

Л
ес

н
о
й

» 
в 

со
о
тв

ет
ст

ви
е 

со
 

С
тр

ат
ег

и
ей

 
го

су
д
ар

ст
ве

н
н

о
й

 
к
ул

ьт
ур

н
о
й

 
п

о
л
и

ти
ки

 
н

а 
п

ер
и

о
д
 

д
о
 

2
0
3
0
 

го
д
а,

 
ут

ве
р
ж

д
ен

н
о
й

 
р
ас

п
о
р
яж

ен
и

ем
 

П
р
ав

и
те

л
ьс

тв
а 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 
Ф

ед
ер

ац
и

и
 

о
т 

2
9
.0

2
.2

0
1
6
   

   
   

   
   

 
№

 3
2
6
-р

 (
д
ал

ее
 –

 С
тр

ат
ег

и
я)

 (
п

р
и

 н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
) 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 н

о
р
м

ат
и

в
н

о
-

п
р
ав

о
в
ы

х
 а

к
то

в
, 
п

р
и

в
ед

ен
н

ы
х

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

е 
со

 С
тр

ат
ег

и
ей

 
М

К
У

 «
О

тд
ел

 к
у
л
ьт

у
р

ы
»
 



3 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

2
.  

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

д
о
ст

и
ж

ен
и

я 
ц

ел
ев

ы
х
 

п
о
к
аз

ат
ел

ей
 

С
тр

ат
ег

и
и

, 
вк

л
ю

ч
ен

н
ы

х
 

в 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ую

 
п

р
о
гр

ам
м

у 
«Р

аз
ви

ти
е 

и
 

со
х
р
ан

ен
и

е 
 

к
ул

ьт
ур

ы
 

го
р
о
д
ск

о
го

 
о
кр

уг
а 

«Г
о
р
о
д
 Л

ес
н

о
й

» 
н

а 
2
0
1
9
-2

0
2
1
 г

о
д
ы

» 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
, 

еж
ег

о
д

н
о
 

ко
л
и

ч
ес

тв
о
 д

о
ст

и
гн

ут
ы

х
 

зн
ач

ен
и

й
 ц

ел
ев

ы
х
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 

С
тр

ат
ег

и
и

, в
к
л
ю

ч
ен

н
ы

х
 в

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ую

 п
р
о
гр

ам
м

у 
«Р

аз
ви

ти
е 

и
 с

о
х
р
ан

ен
и

е 
 

к
ул

ьт
ур

ы
 г

о
р
о
д
ск

о
го

 о
кр

уг
а 

«Г
о
р
о
д
 Л

ес
н

о
й

» 
н

а 
2
0
1
9
-2

0
2
1
 

го
д
ы

» 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

2
.1

.  

 

 

д
о
ля

 д
ет

ей
, с

та
вш

и
х
 

п
об

ед
и

те
л
ям

и
 и

 п
р
и
зе

р
ам

и
 

вс
ер

о
сс

и
й

ск
и
х
 и

 м
еж

д
ун

ар
о
д
н

ы
х
 

м
ер

о
п
ри

ят
и
й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
е 

у
ч
р

еж
д

ен
и

я 
в
 с

ф
ер

е 
к

у
л
ьт

у
р
ы

 

2
.2

.  

 

 

д
о
ля

 д
ох

од
о
в 

м
ун

и
ц
и
п

ал
ьн

ы
х
 

уч
р
еж

д
ен

и
й

 к
ул

ьт
ур

ы
 о

т 
п

р
ед

п
р
и
н
и

м
ат

ел
ьс

ко
й

 и
 и

н
ой

 
п

ри
н

о
ся

щ
ей

 д
ох

од
 д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 в

 
о
б
щ

ем
 о

б
ъ
ем

е 
д
ох

о
д
о
в 

та
ки

х
 

уч
р
еж

д
ен

и
й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

2
.3

.  
 

 
д
о
ля

 р
ас

х
о
д
о
в 

н
а 

к
ул

ьт
ур

у 
в 

о
б
щ

ем
 б

ю
д
ж

ет
е 

го
р
од

ск
о
го

 
о
кр

уг
а 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

2
.4

.  

 

 

д
о
ля

 о
б
ъ
ек

то
в 

к
ул

ьт
ур

н
о
го

 
н

ас
л
ед

и
я,

 н
ах

о
д
ящ

и
х
ся

 в
 

м
ун

и
ц
и

п
ал

ьн
о
й
 с

об
ст

ве
н
н

о
ст

и
 и

 
тр

еб
ую

щ
и
х
 к

он
се

р
ва

ц
и
и

 и
ли

 
р
ес

та
вр

ац
и
и

, в
 о

б
щ

ем
 к

ол
и

ч
ес

тв
е 

о
б
ъ
ек

то
в 

ку
л
ьт

ур
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я,

 
н

ах
од

ящ
и
х
ся

 в
 м

ун
и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 

со
б
ст

ве
н
н

о
ст

и
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
 

3
.  

П
р
о
ве

д
ен

и
е 

то
рж

ес
тв

ен
н
ы

х
 м

ер
оп

ри
ят

и
й

, 
п
р
и

ур
о
ч
ен

н
ы

х
 

к 
го

су
д
ар

ст
ве

н
н
ы

м
 

п
р
аз

д
н
и
ка

м
, 

д
н

ям
 

во
и
н

ск
ой

 
сл

ав
ы

, 
ю

б
и

л
ей

н
ы

м
 и

 п
ам

ят
н
ы

м
 д

ат
ам

 в
 и

ст
о
ри

и
 н

ар
од

о
в 

Р
о
сс

и
и

 
(Д

ен
ь 

П
об

ед
ы

 −
 9

 м
ая

, 
Д

ен
ь 

сл
ав

ян
ск

ой
 п

и
сь

м
ен

н
о
ст

и
 и

 
к
ул

ьт
ур

ы
 

−
 

2
4 

м
ая

, 
Д

ен
ь 

Р
о
сс

и
и
 

−
 

1
2
 

и
ю

н
я,

 
Д

ен
ь 

н
ар

од
н

о
го

 е
д
и
н

ст
ва

 −
 4

 н
о
яб

ря
 и

 д
р
уг

и
е)

 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

, 
М

К
У

 «
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
»
, 

О
тд

ел
 п

о
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 
к
у
л
ьт

у
р
е,

 с
п

о
р
ту

 и
 с

о
ц

и
ал

ьн
о
й

 



4 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

п
о
л
и

ти
к
е,

 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 
п

о
л
и

ти
к
и

 п
о
 г

о
р
о
д

у
 Л

ес
н

о
м

у
, 

А
Н

О
 «

Ц
ен

тр
а 

п
р
ав

о
в
о
й

 и
 

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 п
о
д

д
ер

ж
к
и

 
н

ас
ел

ен
и

я
»
 

4
.  

Р
еа

л
и

за
ц

и
я 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 

н
а 

у
к
р
еп

л
ен

и
е 

р
о
сс

и
й

ск
о
й

 г
р
аж

д
ан

ск
о
й

 и
д

ен
ти

ч
н

о
ст

и
 н

а 
о
сн

о
в
е 

д
у
х

о
в
н

о
-н

р
ав

ст
в
ен

н
ы

х
 

и
 

к
у
л

ьт
у
р
н

ы
х

 
ц

ен
н

о
ст

ей
 

н
ар

о
д

о
в
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 
Ф

ед
ер

ац
и

и
, 

в
 

то
м

 
ч
и

сл
е 

п
о
д

д
ер

ж
к
а 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

х
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в 

н
ек

о
м

м
ер

ч
ес

к
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

, 
А

Н
О

 «
Ц

ен
тр

а 
п

р
ав

о
в
о
й

 и
 

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 п
о
д

д
ер

ж
к
и

 
н

ас
ел

ен
и

я
»
 

5
.  

С
о
зд

ан
и

е 
в
и

р
ту

ал
ьн

ы
х

 в
ы

ст
ав

о
ч
н

ы
х

 п
р
о
ек

то
в
 

2
0
2
0
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 в

ы
ст

ав
о
ч
н

ы
х

 
п

р
о
ек

то
в
 (

ед
и

н
и

ц
) 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
 «

М
В

К
»
 

6
.  

П
о
д

д
ер

ж
к
а 

п
р
о
ек

то
в
 в

 с
ф

ер
е 

к
аз

ач
ье

й
 к

у
л
ьт

у
р

ы
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

а 
к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

р
о
ек

то
в 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

, 
А

Н
О

 «
Ц

ен
тр

а 
п

р
ав

о
в
о
й

 и
 

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 п
о
д

д
ер

ж
к
и

 
н

ас
ел

ен
и

я
»
 

II
. 
А

к
т
и

в
и

за
ц

и
я

 к
у
л

ь
т
у
р

н
о
го

 п
о
т
ен

ц
и

а
л

а
 т

ер
р

и
т
о
р

и
й

 и
 с

гл
а
ж

и
в

а
н

и
е 

т
ер

р
и

т
о
р

и
а
л

ь
н

ы
х
 д

и
сп

р
о
п

о
р

ц
и

й
 

7
.  

Д
о
в
ед

ен
и

е 
ср

ед
н

ем
ес

яч
н

о
й

 
за

р
аб

о
тн

о
й

 
п

л
ат

ы
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

 к
у
л
ьт

у
р
ы

 к
 с

р
ед

н
ем

ес
яч

н
о
й

 
за

р
аб

о
тн

о
й

 
п

л
ат

е 
о
т 

тр
у
д

о
в
о
й

 
д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 

в
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
  

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

со
х

р
ан

ен
и

е 
со

о
тн

о
ш

ен
и

я 
ср

ед
н

ем
ес

яч
н

о
й

 з
ар

аб
о
тн

о
й

 
п

л
ат

ы
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

 
к
у
л
ьт

у
р
ы

 к
 с

р
ед

н
ем

ес
я
ч
н

о
й

 
за

р
аб

о
тн

о
й

 п
л
ат

е 
о
т 

тр
у
д

о
в
о
й

 
д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 в

 С
в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 
о
б

л
ас

ти
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

8
.  

П
о
д

го
то

в
к
а 

и
 п

р
о
в
ед

ен
и

е 
м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
, 

п
о
св

ящ
ен

н
ы

х
 

п
р
аз

д
н

о
в
ан

и
ю

 
п

ам
ят

н
ы

х
 

д
ат

 
су

б
ъ

ек
то

в
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 
Ф

ед
ер

ац
и

и
, 

ю
б

и
л
ей

н
ы

х
 

д
ат

 
в
ы

д
аю

щ
и

х
ся

 
д
ея

те
л
ей

 
к
у
л
ьт

у
р
ы

, 
п

ам
ят

н
ы

х
 и

ст
о
р
и

ч
ес

к
и

х
 с

о
б

ы
ти

й
, 

а 
та

к
ж

е 
п

ам
ят

н
ы

х
 

и
 

ю
б

и
л
ей

н
ы

х
 

д
ат

 
со

 
д

н
я 

о
сн

о
в
ан

и
я 

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 к
у
л
ьт

у
р
ы

 г
о
р
о
д

а 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

, 
М

К
У

 «
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
»
, 

О
тд

ел
 п

о
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 
к
у
л
ьт

у
р
е,

 с
п

о
р
ту

 и
 с

о
ц

и
ал

ьн
о
й

 
п

о
л
и

ти
к
е 



5 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

9
.  

С
о
х

р
ан

ен
и

е 
се

ти
 

у
ч
р
еж

д
ен

и
й

 
к
у
л
ьт

у
р
н

о
-д

о
су

го
в
о
го

 
ти

п
а 

в
 

се
л
ьс

к
о
й

 
м

ес
тн

о
ст

и
, 

в
 

то
м

 
ч
и

сл
е 

п
у
те

м
 

п
р
о
в
ед

ен
и

я 
р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

 
и

 
к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 
р
ем

о
н

та
 

к
у
л
ьт

у
р
н

о
-д

о
су

го
в
ы

х
 

у
ч
р

еж
д

ен
и

й
 

в
 

се
л
ьс

к
о
й

 
м

ес
тн

о
ст

и
  

2
0
2
0
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 к

ап
и

та
л
ьн

о
 

о
тр

ем
о
н

ти
р
о
в
ан

н
ы

х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 к
у
л
ьт

у
р
н

о
-

д
о
су

го
в
о
го

 т
и

п
а 

в
 с

ел
ьс

к
о
й

 
м

ес
тн

о
ст

и
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
 «

С
К

Д
Ц

 «
С

о
в
р
ем

ен
н

и
к
»
 

1
0
.  

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

п
о
д

д
ер

ж
к
и

 
л

у
ч
ш

и
х

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 
к
у
л
ьт

у
р
ы

, 
р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

ы
х
 

в
 

се
л
ьс

к
о
й

 
м

ес
тн

о
ст

и
, 
и

 и
х

 р
аб

о
тн

и
к
о
в 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 
у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 к
у
л
ьт

у
р

ы
 и

 и
х

 
р
аб

о
тн

и
к
о
в
 п

о
л

у
ч
и

в
ш

и
х

 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
у
ю

 п
о
д

д
ер

ж
к
у
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
 

1
1
.  

П
р
о
в
ед

ен
и

е 
в
се

р
о
сс

и
й

ск
и

х
 

ак
ц

и
й

, 
н

ап
р
ав

л
ен

н
ы

х
 
н

а 
п

о
п

у
л
яр

и
за

ц
и

ю
 к

у
л
ьт

у
р
ы

 и
 п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

д
о
ст

у
п

н
о
ст

и
 

к
у
л
ьт

у
р
н

ы
х

 
б

л
аг

 
(«

Н
о

ч
ь 

и
ск

у
сс

тв
»
, 

«
Н

о
ч
ь 

м
у
зе

ев
»
, 

«
Н

о
ч
ь 

м
у
зы

к
и

»
, 

«
Н

о
ч
ь 

к
и

н
о

»
, 

«
Б

и
б

л
и

о
н

о
ч
ь
»
 и

 д
р
.)

 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

1
2
.  

Р
еа

л
и

за
ц

и
я 

п
р
о
ек

та
 «

В
и

р
ту

ал
ьн

ы
й

 к
о
н

ц
ер

тн
ы

й
 з

ал
»
  

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 к

о
н

ц
ер

то
в
, 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ч

ел
о
в
ек

о
-

п
о
се

щ
ен

и
й

 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
 «

Ц
Г

Б
 и

м
. 
П

.П
. 
Б

аж
о
в
а»

 

1
3
.  

С
о
х

р
ан

ен
и

е 
и

 
р
аз

ви
ти

е 
сл

о
ж

и
в
ш

ей
ся

 
си

ст
ем

ы
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

в
 

сф
ер

е 
к
у
л
ьт

у
р
ы

 и
 и

ск
у
сс

тв
а,

 о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
ей

 в
ы

яв
л
ен

и
е 

и
 

п
о
д

д
ер

ж
к
у
 

о
д

ар
ен

н
ы

х
 

д
ет

ей
, 

п
р
о
д

ви
ж

ен
и

е 
та

л
ан

тл
и

в
о
й

 
м

о
л
о
д

еж
и

, 
п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р
ес

ти
ж

а 
м

у
зы

к
ал

ьн
о
го

 и
 х

у
д

о
ж

ес
тв

ен
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 с

у
щ

ес
тв

у
ю

щ
и

х
 

д
ет

ск
и

х
 ш

к
о
л
 и

ск
у
сс

тв
 п

о
 

в
и

д
ам

 и
ск

у
сс

тв
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
Д

О
 Д

М
Ш

, 
М

Б
У

Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б

У
 Д

О
 «

Д
Х

Ш
»
 

1
4
.  

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

в
 

п
о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
ях

 
у
сл

о
в
и

й
 д

о
ст

у
п

н
о
ст

и
 к

у
л

ьт
у
р
н

ы
х

 б
л
аг

 д
л
я 

и
н

в
ал

и
д

о
в
 

и
 л

и
ц

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

ям
и

 з
д

о
р
о
вь

я 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 н

а 
о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

в
 

п
о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
ях

 у
сл

о
в
и

й
 

д
о
ст

у
п

н
о
ст

и
 к

у
л
ьт

у
р
н

ы
х

 б
л
аг

 
д

л
я 

и
н

в
ал

и
д

о
в
 и

 л
и

ц
 с

 
о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

ям
и

 
зд

о
р
о
в
ья

 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

, 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 
п

о
л
и

ти
к
и

 п
о
 г

о
р
о
д

у
 Л

ес
н

о
м

у
 

1
5
.  

Ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
е 

у
сл

о
в
и

й
 

и
 

о
су

щ
ес

тв
л

ен
и

е 
м

ер
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 

н
а 

у
в
ел

и
ч
ен

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
а 

д
ет

ей
, 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 в

 д
ет

ск
и

х
 ш

к
о
л
ах

 и
ск

у
сс

тв
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

у
в
ел

и
ч
ен

и
е 

ч
и

сл
ен

н
о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 в

 д
ет

ск
и

х
 ш

к
о
л
ах

 
и

ск
у
сс

тв
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
Д

О
 Д

М
Ш

, 
М

Б
У

Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б

У
 Д

О
 «

Д
Х

Ш
»
 



6 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

1
6
.  

С
о
зд

ан
и

е 
у
сл

о
в
и

й
 д

л
я 

п
р
и

в
л
еч

ен
и

я 
и

 з
ак

р
еп

л
ен

и
я 

в 
си

ст
ем

е 
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

в
 

о
б

л
ас

ти
 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 
и

 
и

ск
у
сс

тв
а 

в
ы

со
к
о
к
в
ал

и
ф

и
ц

и
р
о
в
ан

н
ы

х
 

к
ад

р
о
в
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

со
зд

ан
и

е 
у
сл

о
в
и

й
 д

л
я 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 
п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
Д

О
 Д

М
Ш

, 
М

Б
У

Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б

У
 Д

О
 «

Д
Х

Ш
»
 

II
I.

 П
о
в

ы
ш

ен
и

е 
р

о
л

и
 и

н
ст

и
т
у
т
о
в

 г
р

а
ж

д
а
н

ск
о
го

 о
б

щ
ес

т
в

а
 к

а
к

 с
у
б
ъ

ек
т
о
в

 к
у
л

ь
т
у
р

н
о
й

 п
о
л

и
т
и

к
и

 

1
7
.  

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
и

 
у
тв

ер
ж

д
ен

и
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

«
В

о
л

о
н

те
р
ы

 
к
у
л
ьт

у
р
ы

»
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
о
й

 
н

а 
п

о
д
д

ер
ж

к
у
 

д
о
б

р
о
в
о
л
ьч

ес
к
о
го

 
д

в
и

ж
ен

и
я,

 
в
 

то
м

 
ч
и

сл
е 

с 
п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
ем

 
гр

ан
то

в
 

н
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

 
в
о
л
о
н

те
р
ск

и
х

 п
р
о
ек

то
в
 

2
0
1
9
 г

о
д

 
к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 в

о
л
о
н

те
р
о
в
, 

в
о
в
л
еч

ен
н

ы
х

 в
 п

р
о
гр

ам
м

у
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

О
тд

ел
 п

о
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 
к
у
л
ьт

у
р
е,

 с
п

о
р
ту

 и
 с

о
ц

и
ал

ьн
о
й

 
п

о
л
и

ти
к
е 

1
8
.  

П
у
б

л
и

к
ац

и
я 

в
 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
-

те
л
ек

о
м

м
у
н

и
к
ац

и
о
н

н
о
й

 
се

ти
 

«
И

н
те

р
н

ет
»
 

о
тч

ет
о
в
 

о
 

р
еа

л
и

зо
в
ан

н
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

ях
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

у
б

л
и

к
ац

и
й

 о
 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

ях
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

1
9
.  

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

д
о

ст
у
п

н
о
ст

и
 

о
ф

и
ц

и
ал

ьн
ы

х
 

и
н

те
р
н

ет
-

са
й

то
в
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 
у
ч
р
еж

д
ен

и
й

 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

д
ет

ск
и

х
 

ш
к
о
л
 

и
ск

у
сс

тв
 

д
л
я 

л
и

ц
 

с 
о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 
в
о
зм

о
ж

н
о
ст

ям
и

 з
д

о
р
о
вь

я 

2
0
1
9
-2

0
2
0
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 а

д
ап

ти
р
о
в
ан

н
ы

х
 

и
н

те
р
н

ет
-с

ай
то

в
 

п
о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 и
 д

ет
ск

и
х

 ш
к
о
л
 

и
ск

у
сс

тв
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

IV
. 
П

о
в

ы
ш

ен
и

е 
со

ц
и

а
л

ь
н

о
го

 с
т
а
т
у
са

 с
ем

ь
и

 к
а
к

 о
б

щ
ег

р
а

ж
д

а
н

ск
о
го

 и
н

ст
и

т
у
т
а
, 
о
б
ес

п
еч

и
в

а
ю

щ
ег

о
 в

о
сп

и
т
а
н

и
е 

и
 п

ер
ед

а
ч

у
 о

т
 п

о
к

о
л

ен
и

я
 к

 
п

о
к

о
л

ен
и

ю
 т

р
а
д
и

ц
и

о
н

н
ы

х
 д

л
я

 р
о
сс

и
й

ск
о
й

 ц
и

в
и

л
и

за
ц

и
и

 ц
ен

н
о
ст

ей
 и

 н
о
р

м
 

2
0
.  

П
р
о
в
ед

ен
и

е 
и

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
о
й

 
к
ам

п
ан

и
и

, 
н

ап
р
ав

л
ен

н
о
й

 
н

а 
п

р
о
п

аг
ан

д
у
 

в
 

о
б

щ
ес

тв
е 

ц
ен

н
о
ст

ей
 

се
м

ей
н

о
го

 
о
б

р
аз

а 
ж

и
зн

и
, 

п
о
зи

ти
в
н

о
го

 
о
тц

о
в
ст

в
а 

и
 

м
ат

ер
и

н
ст

в
а 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

, 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 
п

о
л
и

ти
к
и

 п
о
 г

о
р
о
д

у
 Л

ес
н

о
м

у
, 

О
тд

ел
 п

о
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 
к
у
л
ьт

у
р
е,

 с
п

о
р
ту

 и
 с

о
ц

и
ал

ьн
о
й

 
п

о
л
и

ти
к
е,

 
М

К
У

 «
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
»
 

2
1
.  

Р
еа

л
и

за
ц

и
я 

ак
ц

и
й

, 
п

р
о
ек

то
в
 

и
 

п
р
о
гр

ам
м

, 
о
р
и

ен
ти

р
о
в
ан

н
ы

х
 

н
а 

ст
и

м
у
л
и

р
о
в
ан

и
е 

се
м

ей
н

о
го

 
п

о
се

щ
ен

и
я 

м
у
зе

ев
, 

б
и

б
л
и

о
те

к
 

и
 

и
н

ы
х

 
у
ч
р

еж
д

ен
и

й
 

к
у
л
ьт

у
р
ы

  

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 



7 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

2
2
.  

П
о
д

д
ер

ж
к
а 

к
о
н

к
у
р
со

в
 
и

 
п

р
о
ек

то
в
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 
н

а 
ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
е 

ст
и

м
у
л
о

в
 д

л
я 

се
м

ей
н

о
го

 т
в
о
р
ч
ес

тв
а 

 
2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

ул
ьт

ур
ы

»,
 

уч
р
еж

д
ен

и
я 

ку
л
ьт

ур
ы

, 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

со
ц
и

ал
ьн

ой
 

п
ол

и
ти

ки
 п

о
 г

о
р
од

у 
Л

ес
н
о
м

у,
 

О
тд

ел
 п

о
 ф

и
зи

ч
ес

ко
й

 к
ул

ьт
ур

е,
 

сп
о
рт

у 
и

 с
оц

и
ал

ьн
ой

 п
ол

и
ти

ке
, 

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б
р
аз

о
ва

н
и

я»
 

2
3
.  

П
о
д

д
ер

ж
к
а 

в
ы

ст
у
п

л
ен

и
й

 
д

ет
ск

и
х

 
х

о
р
о
в
ы

х
 

к
о
л
л
ек

ти
в
о
в 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
 

2
4
.  

Ц
и

к
л
 

к
у
л
ьт

у
р
н

о
-п

р
о
св

ет
и

те
л
ьс

к
и

х
 

п
р
о
гр

ам
м

 
д

л
я
 

д
ет

ей
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
, 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

V
. 
С

о
д

ей
ст

в
и

е 
ф

о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
ю

 г
а
р

м
о
н

и
ч

н
о
 р

а
зв

и
т
о
й

 л
и

ч
н

о
ст

и
, 
сп

о
со

б
н

о
й

 к
 а

к
т
и

в
н

о
м

у
 у

ч
а
ст

и
ю

 в
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 г

о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

о
й

 
к

у
л

ь
т
у
р

н
о
й

 п
о
л

и
т
и

к
и

 

2
5
.  

П
о
д

д
ер

ж
к
а 

и
 

р
аз

в
и

ти
е 

м
н

о
го

у
р
о
в
н

ев
о
й

 
си

ст
ем

ы
 

п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

в
 с

ф
ер

е 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

д
о
л
я 

в
ы

п
у
ск

н
и

к
о
в
 д

ет
ск

и
х

 
ш

к
о
л
 и

ск
у
сс

тв
, 
п

р
о
д

о
л
ж

и
в
ш

и
х

 
п

р
о
ф

и
л
ьн

о
е 

о
б

у
ч

ен
и

е 
в
 

п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

ы
х

 
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 о
р
га

н
и

за
ц

и
ях

 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
Д

О
 Д

М
Ш

, 
М

Б
У

Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б

У
 Д

О
 «

Д
Х

Ш
»
 

2
6
.  

Ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
е 

у
сл

о
в
и

й
 

и
 

о
су

щ
ес

тв
л

ен
и

е 
м

ер
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 н

а 
в
ы

яв
л
ен

и
е 

и
 п

о
д

д
ер

ж
к
у
 о

д
ар

ен
н

ы
х
 

д
ет

ей
 

и
 

м
о
л
о
д

еж
и

 
и

 
р
аз

в
и

ти
е 

си
ст

ем
ы

 
х

у
д

о
ж

ес
тв

ен
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

р
еа

л
и

за
ц

и
я 

тв
о
р
ч
ес

к
и

х
 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
, 
н

ап
р
ав

л
ен

н
ы

х
 н

а 
в
ы

яв
л
ен

и
е 

и
 п

о
д

д
ер

ж
к
у
 

о
д

ар
ен

н
ы

х
 д

ет
ей

 и
 м

о
л
о
д

еж
и

 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
Д

О
 Д

М
Ш

, 
М

Б
У

Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б

У
 Д

О
 «

Д
Х

Ш
»
 

2
7
.  

П
р
о
св

ет
и

те
л
ьс

к
и

е,
 

о
б
р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
е,

 
в
ы

ст
ав

о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ек

ты
 п

ат
р
и

о
ти

ч
ес

к
о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

р
о
ек

то
в 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

2
8
.  

М
ер

о
п

р
и

ят
и

я,
 н

ап
р
ав

л
ен

н
ы

е 
н

а 
п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

у
в
аж

ен
и

я 
гр

аж
д

ан
 к

 с
и

м
в
о
л
ам

 Р
о

сс
и

и
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

, 
М

К
У

 «
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
»
 

2
9
.  

М
ер

о
п

р
и

ят
и

я,
 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

е 
н

а 
в
о
ен

н
о
-

п
ат

р
и

о
ти

ч
ес

к
о
е 

в
о
сп

и
та

н
и

е 
гр

аж
д

ан
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

ул
ьт

ур
ы

»,
 

уч
р
еж

д
ен

и
я 

к
ул

ьт
ур

ы
, 

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б
р
аз

о
ва

н
и

я»
, 

О
тд

ел
 п

о
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ьт

ур
е,

 
сп

о
р
ту

 и
 с

о
ц

и
ал

ьн
о
й

 п
о
л
и

ти
ке

 



8 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

3
0
.  

П
р
о
в
ед

ен
и

е 
со

в
м

ес
тн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 и

н
в
ал

и
д
о
в
 и

 и
х
 

св
ер

ст
н

и
к
о
в
, 

н
е 

и
м

ею
щ

и
х
 и

н
в
ал

и
д

н
о
ст

и
 (

ф
ес

ти
в
ал

и
, 

к
о
н

к
у
р
сы

, 
в
ы

ст
ав

к
и

 и
 д

р
.)

 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

ул
ьт

ур
ы

»,
 

уч
р
еж

д
ен

и
я 

к
ул

ьт
ур

ы
, 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 
п

о
л
и

ти
ки

 п
о
 г

о
р
о
д
у 

Л
ес

н
о
м

у,
 

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б
р
аз

о
ва

н
и

я»
, 

О
тд

ел
 п

о
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ьт

ур
е,

 
сп

о
р
ту

 и
 с

о
ц

и
ал

ьн
о
й

 п
о
л
и

ти
ке

 

3
1
.  

П
о
д

д
ер

ж
к
а 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 

н
а 

п
о
п

у
л
яр

и
за

ц
и

ю
 и

 п
р
о
д
в
и

ж
ен

и
е 

ч
те

н
и

я 
2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

, 
М

К
У

 «
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
»
 

3
2
.  

П
р
о
в
ед

ен
и

е 
о
б

л
ас

тн
о
й

 
ак

ц
и

и
 

то
та

л
ьн

о
го

 
ч
те

н
и

я 
«
О

б
л
ас

тн
о
й

 д
ен

ь 
ч
те

н
и

я
»
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
, 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
 «

Ц
Г

Б
 и

м
. 
П

.П
. 
Б

аж
о
в
а»

, 
М

Б
У

 «
Ц

Г
Д

Б
 и

м
. 
А

.П
. 
Г

ай
д
ар

а»
,  

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
»
 

V
I.

 С
о
х
р

а
н

ен
и

е 
к

у
л

ь
т
у
р

н
о
го

 н
а
сл

ед
и

я
 и

 с
о
зд

а
н

и
е 

у
сл

о
в

и
й

 д
л

я
 р

а
зв

и
т
и

я
 к

у
л

ь
т
у
р

ы
 

3
3
.  

П
о
п

у
л
яр

и
за

ц
и

я 
о
б

ъ
ек

то
в
 к

у
л
ьт

у
р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 и

 
п

у
б

л
и

к
ац

и
й

 
М

К
У

 «
О

тд
ел

 к
у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

3
4
.  

О
сн

ащ
ен

и
е 

 
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 
у
ч
р

еж
д

ен
и

й
 

в
 

сф
ер

е 
к
у
л
ьт

у
р
ы

 
м

у
зы

к
ал

ьн
ы

м
и

 
и

н
ст

р
у
м

ен
та

м
и

, 
о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
ем

 и
 у

ч
еб

н
ы

м
и

 м
ат

ер
и

ал
ам

и
  

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 
у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 с
ф

ер
ы

 к
у
л

ьт
у
р

ы
, 

о
сн

ащ
ен

н
ы

х
 м

у
зы

к
ал

ьн
ы

м
и

 
и

н
ст

р
у
м

ен
та

м
и

, 
о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
ем

 
и

 у
ч
еб

н
ы

м
и

 м
ат

ер
и

ал
ам

и
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
Д

О
 Д

М
Ш

, 
М

Б
У

Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б

У
 Д

О
 «

Д
Х

Ш
»
 

3
5
.  

С
тр

о
и

те
л
ьс

тв
о
, 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
я,

 
п

р
о
в
ед

ен
и

е 
р
ем

о
н

тн
ы

х
 р

аб
о
т 

н
а 

о
б

ъ
ек

та
х

 к
у
л
ьт

у
р

ы
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ст
р
о
и

те
л
ьс

тв
о
 

и
 

р
аз

в
и

ти
е 

м
ал

о
ф

о
р
м

ат
н

ы
х

 
се

л
ьс

к
и

х
 

к
л

у
б

о
в
  

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
ст

р
о
ен

н
ы

х
, 

р
ек

о
н

ст
р

у
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 и

л
и

 
о
тр

ем
о
н

ти
р
о
в
ан

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
то

в
 

к
у
л
ьт

у
р
ы

  

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я 

к
у
л
ьт

у
р
ы

 

3
6
.  

П
о
д

д
ер

ж
к
а 

и
 м

о
д

ер
н

и
за

ц
и

я 
д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 б

и
б

л
и

о
те

к
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

д
о
л
я 

б
и

б
л
и

о
те

к
, 
п

о
д
к
л
ю

ч
ен

н
ы

х
 

к
 и

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
о
-

те
л
ек

о
м

м
у
н

и
к
ац

и
о
н

н
о
й

 с
ет

и
 

«
И

н
те

р
н

ет
»
, 

в
 о

б
щ

ем
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
е 

б
и

б
л
и

о
те

к
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
 «

Ц
Г

Б
 и

м
. 
П

.П
. 
Б

аж
о
в
а»

, 
М

Б
У

 «
Ц

Г
Д

Б
 и

м
. 
А

.П
. 
Г

ай
д

ар
а»

 



9 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

3
7
.  

Р
аз

в
и

ти
е 

ф
ед

ер
ал

ьн
о
й

 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
й

 
и

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
о
й

 
си

ст
ем

ы
 

«
Н

ац
и

о
н

ал
ьн

ая
 

эл
ек

тр
о
н

н
ая

 
б
и

б
л
и

о
те

к
а»

: 
со

зд
ан

и
е 

н
а 

б
аз

е 
о
б

щ
ед

о
ст

у
п

н
ы

х
 

б
и

б
л
и

о
те

к
 

то
ч
ек

 
д

о
ст

у
п

а 
к
 

Н
ац

и
о
н

ал
ьн

о
й

 э
л
ек

тр
о
н

н
о
й

 б
и

б
л
и

о
те

к
е 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 б

и
б

л
и

о
те

к
, 

о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
и

х
 д

о
ст

у
п

 к
 

р
ес

у
р
са

м
 Н

ац
и

о
н

ал
ьн

о
й

 
эл

ек
тр

о
н

н
о
й

 б
и

б
л
и

о
те

к
и

 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
 «

Ц
Г

Б
 и

м
. 
П

.П
. 
Б

аж
о
в
а»

, 
М

Б
У

 «
Ц

Г
Д

Б
 и

м
. 
А

.П
. 
Г

ай
д

ар
а»

 

3
8
.  

С
о
зд

ан
и

е 
м

о
д

ел
ьн

ы
х

 б
и

б
л
и

о
те

к
 

2
0
2
0
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

о
д

ел
ьн

ы
х

 
б

и
б

л
и

о
те

к
 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
 «

Ц
Г

Б
 и

м
. 
П

.П
. 
Б

аж
о
в
а»

, 
М

Б
У

 «
Ц

Г
Д

Б
 и

м
. 
А

.П
. 
Г

ай
д

ар
а»

 

3
9
.  

О
р
га

н
и

за
ц

и
я 

и
 

п
р
о
в
ед

ен
и

е 
в
ы

ст
ав

о
ч
н

ы
х

 
п

р
о
ек

то
в
 

в
ед

у
щ

и
х

 
р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 
и

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
х

 
м

у
зе

ев
 

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 «
Г

о
р
о
д

 Л
ес

н
о
й

»
 

2
0
1
9
-2

0
2
4
 

го
д

ы
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

р
о
ек

то
в
 (

ед
и

н
и

ц
) 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

у
л
ьт

у
р

ы
»
, 

М
Б

У
 «

М
В

К
»
 

V
II

. 
К

о
н

т
р

о
л

ь
н

ы
е 

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
о
н

н
ы

е 
м

ер
о
п

р
и

я
т
и

я
 

4
0
.  

Р
ас

см
о
тр

ен
и

е 
о
тд

ел
ьн

ы
х

 
в
о
п

р
о
со

в
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 
С

тр
ат

ег
и

и
 

н
а 

со
в
ещ

ан
и

и
 

у
 

за
м

ес
ти

те
л
я 

гл
ав

ы
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
го

р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р

у
га

 
«
Г

о
р
о
д

 
Л

ес
н

о
й

»
  

п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 о

б
р
аз

о
в
ан

и
я,

 к
у
л
ьт

у
р

ы
 и

 с
п

о
р
та

 

2
0
2
0
-2

0
2
4
 

го
д

ы
, 

еж
ег

о
д

н
о
 

п
р
о
то

к
о
л
 с

о
в
ещ

ан
и

я 
М

К
У

 «
О

тд
ел

 к
у
л
ьт

у
р

ы
»
 

 

4
1
.  

Н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

о
тч

ет
а 

п
о
 

и
сп

о
л
н

ен
и

ю
 

П
л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

п
о
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 
в
 

го
р
о
д

ск
о
м

 
о
к
р

у
ге

 
«
Г

о
р
о
д

 Л
ес

н
о
й

»
 в

 2
0
1
9

-2
0
2
4
 г

о
д

ах
 С

тр
ат

ег
и

и
  

2
0
2
0
-2

0
2
4
 

го
д

ы
, 

еж
ег

о
д

н
о
 

го
д

о
в
о
й

 о
тч

ет
 в

 а
д

р
ес

 
за

м
ес

ти
те

л
я 

гл
ав

ы
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р

у
га

 «
Г

о
р
о
д

 Л
ес

н
о
й

»
 п

о
 

в
о
п

р
о
са

м
 о

б
р
аз

о
в
ан

и
я,

 
к
у
л
ьт

у
р
ы

 и
 с

п
о
р
та

 

М
К

У
 «

О
тд

ел
 к

ул
ьт

ур
ы

»,
 

уч
р
еж

д
ен

и
я 

к
ул

ьт
ур

ы
, 

О
тд

ел
 п

о
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ьт

ур
е,

 
сп

о
р
ту

 и
 с

о
ц

и
ал

ьн
о
й

 п
о
л
и

ти
ке

, 
М

К
У

 «
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

о
б
р
аз

о
ва

н
и

я»
, 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 
п

о
л
и

ти
ки

 п
о
 г

о
р
о
д
у 

Л
ес

н
о
м

у,
 

А
Н

О
 «

Ц
ен

тр
а 

п
р
ав

о
во

й
 и

 
со

ц
и

ал
ьн

о
й

 п
о
д
д
ер

ж
ки

 
н

ас
ел

ен
и

я»
 

       



10 
 
Список используемых сокращений: 
 
МКУ «Отдел культуры» – муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры 

администрации городского округа «Город Лесной»; 
МКУ «Управление 
образования» 

– муниципальное казенное учреждение «Управление 
образования администрации городского округа «Город 
Лесной»; 

Отдел по физической культуре, 
спорту и социальной политике 

– отдел по физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации городского округа «Город 
Лесной»; 

Управление социальной 
политики по городу Лесному 

– территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области - 
Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу 
Лесному; 

АНО «Центра правовой и 
социальной поддержки 
населения» 

– автономная некоммерческая организация «Центр 
правовой и социальной поддержки населения городского 
округа «Город Лесной»; 

МБУ «СКДЦ «Современник» – муниципальное бюджетное учреждение «Социально-
культурно-досуговый Центр «Современник»; 

МБУДО ДМШ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа»; 

МБУДО ДШИ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств»; 

МБУ ДО «ДХШ» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская хореографическая школа»; 

МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» – муниципальное бюджетное учреждение «Центральная 
городская библиотека им. П.П. Бажова»; 

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» – муниципальное бюджетное учреждение  «Центральная 
городская детская библиотека им. А.П. Гайдара»; 

МБУ «МВК» – муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-
выставочный комплекс». 

 


